
Uchwała Nr XXII/246/2004
Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 30 grudnia 2004 roku

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2004 rok.
Na podstawie art. 124 ust.1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
/Dz. U. z 2003 r. nr 15 poz. 148 / oraz art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym tekst jednolity /Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591/ 

Rada Gminy uchwala :
§ 1

Zwiększa się dochody w budżecie gminy na 2004 rok o kwotę 14921zł
Dział 700-Gospodarka mieszkaniowa 1901zł 
Rozdział 70005-Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1901zł 
Paragraf 0570- Grzywny ,mandaty i inne kary pieniężne dla ludności 1901zł
Dział 758-Różne rozliczenia 11035zł 
Rozdział 75802-uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 11035zł
Paragraf 2750-Środki na uzupełnienie dochodów gmin 11035zł
Dział 852-Pomoc społeczna 1545zł 
Rozdział 85295-Pozostala dzialalność 1545zł
Paragraf 2700- Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin pozyskane z innych źródeł 1 545zł
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 440zł
Rozdział-90001-Gospodarka ściekowa i ochrona wód 440zł
Paragraf 0970-Wpływy z różnych dochodów 440 zł

§ 2
Zmniejsza się dochody w budżecie gminy na 2004 rok o kwotę 2341zł
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych

i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 1901zł

Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw 1901zł

Paragraf 0570 - Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne 
od ludności 1901 zł

Dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 440zł
Rozdział 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystania ze środowiska 440zł
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat 440 zł

§ 3
Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2004 rok o kwotę 615230zł
Dział 600 –Transport i łączność 601650zł
Rozdział 60016-Drogi publiczne gminne 601650zł
Paragraf 6051-Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295236zł
Paragraf 6052-Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 306414zł 
Dział 700-Gospodarka mieszkaniowa 2545zł 
Rozdział 70005-Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2545zł
Paragraf 4260- Zakup energii 1145zł
Paragraf 4480 –Podatek od nieruchomości 1400zł
Dział 754-Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6750zł
Rozdział 75495-Pozostała działalność 6750zł
Paragraf 4300-Zakup usług pozostałych 6750zł



Dział 801 – Oświata i wychowanie 2740zł
Rozdział 80104-Przedszkola 1740zł
Paragraf 4300- Zakup usług pozostałych 1740zł
Paragraf 4210-Zakup materiałów i wyposażenia 1000zł
Dział 852-Opieka Społeczna 1545zł
Rozdział 85295-pozostała działalność 1545zł
Paragraf 3110-Zakup usług pozostałych 1545zł

§ 4
Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 2004 rok o kwotę 601650zł
Dział 600 –Transport i łączność 601650zł
Rozdział 60016-Drogi publiczne gminne 601650zł
Paragraf 6050-Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 601650zł

§ 5 
Budżet gminy po zmianach ::
1. dochody budżetowe : 13.873 .765zł
2. wydatki budżetowe : 14.304.332zł 
3.deficyt budżetu nie ulega zmianie i wynosi: -430.567zł
4.Źródła sfinansowania:
a/przychody 758692 zł
w tym:
przychody z pożyczek i kredytów 424500zł
wolne środki z roku 2003 334125zł
b/rozchody 328125zł
spłaty rat pożyczek i kredytów 328125zł

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXII/246/2004
Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 30 grudnia 2004 roku
Zwiększa  się  dochody  w  budżecie  gminy  o  kwotę  11035  zł  w  dziale  758,  rozdział  75802,  
§ 2750 w związku z pismem Ministra Finansów, znak ST3-4822-8/2004 (otrzymanym 28 grudnia 
2004),  informującym  o  przyznaniu  środków  na  uzupełnienie  dochodów  gmin.  
W  związku  z  powyższym  zwiększa  się  plan  wydatków  w  dziale  700,  rozdziale  70005,  
§  4260-  zakup  energii  o  kwotę  1145  zł,  oraz  w  §  4480  o  kwotę  1  400  zł  na  podatek  od 
nieruchomości  Zwiększa  się  również  plan  wydatków  w  dziale  801,  rozdział  80104,  §  4300  
o  kwotę  1740  zł  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  pobytu  dzieci  z  terenu  gminy  
w  przedszkolach  niepublicznych  zgodnie  z  porozumieniami  z  20.09.2004r.  zawartymi  
z  Gminą Miejską  Dzierżoniów i  Gminą Pieszyce.  Obowiązek partycypowania w tych kosztach 
wprowadzono  w  bieżącym  roku  stosownie  do  art.  90  ust.  2”c”  ustawy  o  systemie  oświaty  . 
Pozostałą  kwotę  tj.,  6750  zł  przeznacza  się  na  zlecenie  usługi  naprawy  hydrantów 
przeciwpożarowych ( rozdział 75495, § 4300).
Zarządzeniem Nr 174/99/04 z 20 grudnia 2004r zwiększono dochody gminy w dziale 758, rozdział 
75801, § 2920 o kwotę 1000 zł, w związku z pismem Ministra Finansów, znak STS-4820-43g/2004 
informującym o zwiększeniu części oświatowej subwencji ogólnej. 
O powyższą kwotę zwiększa się wydatki w dziale 801, rozdział 80101 ,§ 4210. 
Zwiększa  się  również  dochody  o  kwotę  1  545  zł  w  dziale  852,  rozdziale  85295  ,  §  2700  
z uwagi na pozyskanie środków z Terenowej Agencji Nieruchomości Rolnych we Wrocławiu na 
dożywianie uczniów (umowa z 19.10.04 na kwotę 1 508 zł oraz wyrównanie różnicy do umowy z 
17.02.04 -37 zł). O powyższą kwotę zwiększa się wydatki w dziale 852, rozdział 85295, § 3110-
świadczenia społeczne.



Ponadto dokonuje się następującego przesunięcia w planie dochodów :
-  zmniejsza  się  dochody  w  dziale  756,  rozdział  75618,  §  0570  kwota  1901  zł  dotycząca 
otrzymanych wpłat z tytułu kary za zniszczenie mienia gminy. O powyższą kwotę zwiększa się 
dochody w dziale 700, rozdział 70005, § 0570,
- zmniejsza się dochody w dziale 900, rozdział 90019, §0690-kwota 440 zł dotycząca rozliczenia 
kar z lat ubiegłych.. O powyższą kwotę zwiększa się dochody w dziale 900, rozdział 90001, § 0970.
Zgodnie z umową z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa nr 16523/734-010037/03 z 
2004  roku,  realizacja  inwestycji  polegającej  na  modernizacji  ul.  Spacerowej  
w  Piławie  Dolnej,  odcinek  I-A do  drogi  nr  246  została  objęta  pomocą  finansową  w  ramach 
programu SAPARD w wysokości 393648,53 zł. Kwota pomocy obejmuje środki pochodzące z Unii 
Europejskiej  w  kwocie  295236,40  zł  i  środki  krajowe  w  kwocie  98  412,13  zł  .  
W związku  z  powyższym  stosownie  do  wymienionego  wyżej  podziału  środków  dokonuje  się 
podziału wydatków w dziale 600 rozdział 60016 § 6050 na:
- wydatki finansowane ze środków Unii -ujęto w § 6051-kwota 295 236 zł,
-  wydatki  finansowane ze środków krajowych w ramach programu SAPARD oraz ze  środków 

własnych gminy –ujęto w § 6052-kwota 306414 zł.
Za wykonanie zadania inwestycyjnego gmina zapłaciła w całości z własnych środków.
Środki  z  programu  SAPARD  zostaną  przekazane  w  2005roku  (kwota  393648,40zł)  
i uwzględnione zostaną w dochodach 2005 roku.


	Uchwała Nr XXII/246/2004
	Rady Gminy Dzierżoniów
	z dnia 30 grudnia 2004 roku
	Uzasadnienie do Uchwały Nr XXII/246/2004

	Rady Gminy Dzierżoniów


